



MINISTER  
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA

Warszawa,           marca 2016 r.

DDP.II.54.72.2016.gw.1

Pan  
Marek Kuchciński  
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

odpowiadając na interpelację nr 1571 poseł Marii Janyski w sprawie budowy drogi ekspresowej S11, przekazaną przy piśmie z 11 marca 2016 r., przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Ustanowiony przez Radę Ministrów w dniu 8 września 2015 r. *Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.)* obejmuje sześć zadań inwestycyjnych polegających na budowie następujących odcinków drogi S11: Kórnik – Ostrów Wielkopolski, Ostrów Wielkopolski – Kępno, Piła – Poznań, Kępno - A1, Szczecinek – Piła, Koszalin – Szczecinek. Ponadto, ujęte w nim zostały obwodnice miast leżących w ciągu drogi S11: Ostrowa Wielkopolskiego, Jarocina, Szczecinka, Ujścia, Kępna, Tarnowskich Gór, Olesna, Obornik. Należy przy tym zwrócić uwagę, iż część z tych obojęt miejscowości została skierowana do realizacji. Trwają budowy obwodnic Ostrowa Wielkopolskiego, Jarocina, Szczecinka i I etapu Kępna. Działania te usprawnią połączenia komunikacyjne pomiędzy regionami poprzez usunięcie wąskich gardeł.

Kluczowym czynnikiem mającym wpływ na możliwość podjęcia zaplanowanych inwestycji są dostępne na ten cel środki finansowe. Ustanowiony w 2015 r. *Program*, w jego obecnym kształcie, nie zapewnia finansowania realizacji wszystkich ujętych w nim przedsięwzięć. Dokument ten określa, jako nieprzekraczalny, limit wydatków dla nowych zadań inwestycyjnych na poziomie 107 mld zł, natomiast - zgodnie z kosztorysami przedstawionymi przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad - koszt wybudowania wszystkich nowych przedsięwzięć ujętych w dokumencie sięga prawie 200 mld zł. W związku z tym analizowane są możliwości uzyskania oszczędności umożliwiających realizację jak największej liczby wpisanych do *Programu* zadań. Dotychczas nie została jeszcze podjęta decyzja o wdrożeniu konkretnego rozwiązania. Istotne dla podjęcia ewentualnych decyzji będą również wyniki Generalnego Pomiaru Ruchu 2015.

*Łączę wyrazy szacunku*  
*Piotr Stomma*  
*Podsekretarz Stanu*